
De Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Gemeentelijke 

Onderscheidingen van de gemeente Kaag en Braassem 2009 

  

De raad van de gemeente Kaag en Braassem; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 november 2021; 

  

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

De Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Gemeentelijke Onderscheidingen van de ge- 

meente Kaag en Braassem 2009 vast te stellen. 

  

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 1 
Ingesteld wordt de volgende onderscheiding: 

de erepenning van de gemeente Kaag en Braassem. 

  

  

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 2 
Het toekennen van de erepenning geschiedt bij een met redenen omkleed besluit van de gemeenteraad 

op voorstel van het college. 

  

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 3 
1. Van het verlenen van de erepenning houdt het college aantekening bij in een register dat de naam 

Ereboek van de gemeente Kaag en Braassem draagt. 

2. In het register worden de gronden vermeld die tot de toekenning hebben geleid. 

  

  

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel  4 
1. De erepenning wordt in bijzondere gevallen toegekend: 

als blijk van waardering en erkentelijkheid aan degene die zich voor de gemeente of de 

plaatselijke gemeenschap in hoge en bijzondere mate verdienstelijk heeft gemaakt; 
a. 

b. als onderscheiding aan een inwoner van de gemeente, die door zijn grote en algemeen er- 

kende verdiensten op enigerlei gebied zich deze toekenning waardig heeft gemaakt. 

c. als onderscheiding van waardering en erkentelijkheid aan een inwoner van de gemeente, 

die een uitzonderlijke prestatie heeft verricht. 

2. Aan de erepenning zijn een oorkonde, alsmede een legpenning in zilver verbonden, waarvan het 

model door het college wordt vastgesteld. 

3. In de oorkonde worden de gronden vermeld die geleid hebben tot de toekenning van de erepen- 

ning. 

    

  

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 5 

Nr. 424466 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2021 nr. 424466 25 november 2021 1 



Vanwege haar grote verdiensten voor de gemeente wordt de erepenning vernoemd naar de eerste 

kroonbenoemde burgemeester van de gemeente Kaag en Braassem: ‘de Marina van der Velde-Menting 

erepenning’. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 

raad van de gemeente Kaag en Braassem 

gehouden op 2 november 2021 

de griffier, 

T.P. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

K. Straver-van der Wereld 

Gemeenteblad 2021 nr. 424466 25 november 2021 2 


